



エース
新医療保険Aプラス ガン治療通院給付特約
 おすすめプランのご案内

※&LIFE 新医療保険Aプラスは、「低・無解約返戻金選択型医療保険 無配当」の販売名称です。

特徴

1

短期の入院を手厚く保障！

日帰り入院でも**5日分**の入院給付金をお受け取りいただけます。

※ 日帰り入院とは入院日と退院日が同一の入院をいい、入院基本料の支払有無により判断します。

特徴

2

三大疾病による入院のときは長期入院でも安心！

約款所定の三大疾病（ガン注・心疾患・脳血管疾患）で入院されたときは、

1回の入院・通算ともに支払限度日数無制限で、入院給付金をお受け取りいただけます。

注 上皮内ガンを含みます。

※ 三大疾病以外の病気やケガで入院されたとき、1回の入院の支払限度日数は支払限度の型によります。また、通算の支払限度日数は1,095日です。

特徴

3

魅力ある特約をプラス！

ガン（上皮内ガンを含む）治療のための通院を保障します

[ガン治療通院給付特約（無解約返戻金型）]

次の期間（支払対象期間）中の通院が対象になります。



1 初めてガンと診断確定された日から5年間

2 最終の支払対象期間が満了した日の翌日以後に次のいずれかに該当した日から5年間

- ・ガンが再発したと診断確定されたとき
- ・ガンが他の臓器に転移したと診断確定されたとき
- ・ガンが新たに生じたと診断確定されたとき
- ・ガンの治療を目的として入院されたとき注

注 最終の支払対象期間が満了した日の翌日にガンで継続入院中の場合には、その日に入院を開始したものとみなします。

■ 責任開始日からその日を含めて60日を経過した日の翌日、または告知日からその日を含めて90日を経過した日の翌日のいずれか遅い日をガン給付責任開始日としてガン治療通院給付特約（無解約返戻金型）のガンに関する保障を開始します。

■ 検査や経過観察のための通院、美容上の処置による通院、治療処置を伴わない薬剤または治療材料の購入、受取りのみの通院等は該当しません。また、ガンの治療に伴い生じた合併症の治療のための通院は該当しません。

■ ガンの治療として一般的な、手術・放射線治療・抗がん剤（点滴・注射のほか経口投与によるものを含みます）治療をはじめとしてホルモン剤を用いたホルモン療法・免疫療法・緩和療法等で通院された場合も保障します。ただし通院とは医師による治療が必要であり、約款所定の病院または診療所で外来による診察・投薬・処置・手術・その他の治療を受けることをいいます。

先進医療を受けられたとき、技術料だけでなく交通費・宿泊費もお受け取りいただけます

[先進医療特約（無解約返戻金型）]



先進医療による療養を受けられたとき、技術料だけではなく、約款所定の交通費・宿泊費（1泊につき1万円を限度）を保険期間通算で2,000万円まで保障します。

■ 先進医療とは、厚生労働大臣の定める評価療養および選定療養に規定する先進医療をいい、医療技術ごとに医療機関・適応症等が限定されています。※詳しくは、厚生労働省ホームページをご覧ください。

■ 医療技術・医療機関・適応症等は随時見直しが行われます。そのため、ご契約時点では先進医療に該当する医療技術・医療機関・適応症等であっても、その後の見直しにより、治療を受けた時点で先進医療に該当しない場合、（ガン）先進医療給付金のお支払対象外となります。

保障内容：&LIFE新医療保険Aプラス（払込期間中無解約返戻金型） 保険期間・保険料払込期間：終身

入院給付金日額：3,000円 ガン治療通院給付特約（無解約返戻金型） 先進医療特約（無解約返戻金型）

主契約

病気・ケガにより入院されたとき

[疾病入院給付金・災害入院給付金]

入院5日目まで 一律 **1.5万円**

入院6日目以降 1日につき **3,000円**

約款所定の手術を受けられたとき

[手術給付金]

入院中の手術のとき 1回につき **3万円**

外来での手術のとき 1回につき **3,000円**

約款所定の放射線治療を受けられたとき

[放射線治療給付金]

1回につき **3万円**

入院中に約款所定の集中治療室（ICU）管理を受けられたとき

[集中治療給付金]

1回につき **6万円**

※1回の入院について1回のお支払いを限度とします。

特約

ガン（上皮内ガンを含む）の治療を目的として
 通院されたとき [ガン治療通院給付金]

3,000円×通院日数

特約

先進医療による療養を受けられたとき
 [先進医療給付金]

先進医療にかかわる技術料と、約款所定の交通費・宿泊費
 保険期間通算で **2,000万円まで**

安心の
 一生
 生涯
 保障

※保険料払込期間中に解約された場合には解約返戻金はありません。ただし、保険料払込期間が保険期間より短いご契約において、保険料払込期間満了後、すべての保険料をお払いみいただいている場合のみ、解約返戻金（入院給付金日額の10倍）をお受け取りいただけます。また、各特約には保険期間を通じて解約返戻金はありません。

&LIFE 新医療保険Aプラス保険料表 月払・集団扱 ガン治療通院給付特約（無解約返戻金型）おすすめプラン

■ &LIFE 新医療保険Aプラス（払込期間中無解約返戻金型） ■ 保険期間・保険料払込期間：終身 ■ 支払限度の型：30日型
■ ガン治療通院給付特約（無解約返戻金型）、先進医療特約（無解約返戻金型）

主契約・特約	男性	女性	主契約・特約	男性	女性
入院給付金 （主契約）	日額 3,000円	日額 3,000円	入院給付金 （主契約）	日額 3,000円	日額 3,000円
手術給付金 （主契約）	入院中のとき 3万円 外来のとき 1.5万円	入院中のとき 3万円 外来のとき 1.5万円	手術給付金 （主契約）	入院中のとき 3万円 外来のとき 1.5万円	入院中のとき 3万円 外来のとき 1.5万円
放射線治療給付金 （主契約）	1回につき 3万円	1回につき 3万円	放射線治療給付金 （主契約）	1回につき 3万円	1回につき 3万円
集中治療給付金 （主契約）	1回につき 6万円	1回につき 6万円	集中治療給付金 （主契約）	1回につき 6万円	1回につき 6万円
ガン治療通院給付金 （特約）	3,000円×通院日数	3,000円×通院日数	ガン治療通院給付金 （特約）	3,000円×通院日数	3,000円×通院日数
先進医療給付金 （特約）	技術料と約款所定の 交通費・宿泊費	技術料と約款所定の 交通費・宿泊費	先進医療給付金 （特約）	技術料と約款所定の 交通費・宿泊費	技術料と約款所定の 交通費・宿泊費

ご契約年齢	男性	女性	ご契約年齢	男性	女性
16 歳	939 円	1,017 円	46 歳	1,905 円	1,659 円
17	951	1,032	47	1,965	1,701
18	966	1,050	48	2,034	1,740
19	981	1,065	49	2,100	1,785
20	996	1,080	50	2,172	1,830
21	1,014	1,101	51	2,250	1,878
22	1,029	1,119	52	2,331	1,929
23	1,050	1,134	53	2,412	1,980
24	1,068	1,149	54	2,505	2,034
25	1,086	1,170	55	2,601	2,091
26	1,113	1,182	56	2,694	2,151
27	1,137	1,200	57	2,799	2,214
28	1,158	1,212	58	2,904	2,277
29	1,185	1,230	59	3,012	2,349
30	1,212	1,245	60	3,129	2,424
31	1,242	1,257	61	3,249	2,505
32	1,275	1,275	62	3,375	2,592
33	1,308	1,293	63	3,510	2,685
34	1,341	1,308	64	3,648	2,781
35	1,374	1,323	65	3,792	2,880
36	1,410	1,347	66	3,939	2,988
37	1,452	1,365	67	4,098	3,096
38	1,494	1,389	68	4,263	3,216
39	1,536	1,413	69	4,437	3,333
40	1,584	1,443	70	4,626	3,468
41	1,629	1,479	71	4,827	3,606
42	1,677	1,512	72	5,049	3,753
43	1,731	1,542	73	5,283	3,903
44	1,785	1,578	74	5,529	4,068
45	1,839	1,617	75	5,787	4,233

※生命保険契約のご検討に際しては、必ず「契約概要」「注意喚起情報」「ご契約のしおり・約款」をご覧ください。
※上記保険料は特約保険料を含んでいます。

引受保険会社 三井住友海上あいおい生命保険株式会社

取扱代理店 有限会社昌和エム・アイ
〒452-0838 名古屋市 西区 長先町 28
TEL 052-501-8119

事務委託会社 三井住友海上火災保険株式会社

愛知支店・愛知第一支社
〒460-8635 名古屋市中区錦1-2-1
TEL 052-223-4172